
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е № 2-2 
заседания Межведомственной комиссии по охране труда в 

Дальнегорском городском округе

27 июня 2018 года г. Дальнегорск

О ходе выполнения решения МВК 
по охране труда от 29.06.2016 
«О ходе проведения СОУТ в организациях 
муниципальной собственности»

Рассмотрев информацию о ходе выполнения решения 
межведомственной комиссии по охране труда от 29.06.2016 «О ходе 
проведения специальной оценки условий труда в организациях 
муниципальной собственности», межведомственная комиссия по охране 
труда в Дальнегорском городском округе

РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе выполнения решения межведомственной 

комиссии по охране труда от 29.06.2016 «О ходе проведения специальной 
оценки условий труда в организациях муниципальной собственности» 
принять к сведению.

2. Решение межведомственной комиссии в Дальнегорском городском 
округе от 29.06.2016 № 2-1 «О ходе проведения специальной оценки условий 
труда в организациях муниципальной собственности» снять с контроля.

3. Рекомендовать работодателям:
3.1. шире использовать средства фонда социального страхования на 

финансирование предупредительных мер по сокращению производственного 
травматизма и профессиональных заболеваний, в том числе и на проведение 
специальной оценки условий труда

3.2. при разработке мероприятий по улучшению условий труда работников 
принимать во внимание результаты проведения специальной оценки условий 
труда, срок исполнения -  ежегодно.



2

4. Данное решение разместить на сайте Дальнегорского городского 
округа.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа, председатель 
МВК по охране труда


